

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

| От | «13» | марта | 2020 г. | № 433 |
|----|------|-------|---------|-------|
|----|------|-------|---------|-------|

О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 25.07.2019 №1646

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 №1615 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2007 №213-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Когалыма, учитывая протест прокуратуры города Когалыма от 04.03.2020 №07-20-2020 (бланк КЦ №008343), в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства Федерации:

- 1. В постановление Администрации города Когалыма от 25.07.2019 №1646 «Об утверждении порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым» (далее постановление) внести следующие изменения:
- 1.1. В приложении 1 к постановлению (далее Порядок предоставления субсидий):
- 1.1.1. абзац седьмой подпункта 1.5.2. пункта 1.5. Порядка предоставления субсидий изложить в следующей редакции:
- «- являющиеся юридическими лицами, находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении, которых введена процедура банкротства, деятельность которых приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а также Субъекты, являющиеся индивидуальными предпринимателями, прекратившие деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

1.1.2. абзац пятый пункта 2.1.1. Порядка предоставления субсидий изложить в следующей редакции:

«Уровень софинансирования из средств бюджета автономного округа составляет 80% от общего объема заявленной Субъектом субсидии и не более 800,0 тыс. на одного Субъекта в год.»;

- 1.1.3. абзац шестой пункта 4.5. Порядка предоставления субсидий изложить в следующей редакции:
- «- если Субъект, являющийся юридическим лицом, находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него введена процедура банкротства, его деятельность приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Субъект, являющийся индивидуальным предпринимателем, прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;
- 1.1.4. В приложении 1 к Порядку предоставления субсидий слова «Настоящим подтверждаю, что не нахожусь в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства и не имею ограничений на осуществление хозяйственной деятельности.» заменить словами «Настоящим подтверждаю, что не нахожусь в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении меня не введена процедура банкротства, моя деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
- 1.1.5. пункт 3.11. приложения 3 к Порядку предоставления субсидий изложить в следующей редакции:
- «3.1.1. Получатель не находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;
- 1.1.6. строку четвертую таблицы пункта 10 приложения 3 к Порядку предоставления субсидий изложить в следующей редакции:

« Платежные реквизиты: Реквизиты для перечисления: »;

- 1.2. В приложении 2 к постановлению (далее Порядок предоставления грантов):
- 1.2.1. подпункт 1.5.5. пункта 1.5. Порядка предоставления грантов изложить в следующей редакции:
- «1.5.5. Социальное предпринимательство предпринимательская деятельность, направленная на достижение общественно полезных целей, способствующая решению социальных проблем общества и осуществляемая в соответствии с условиями, предусмотренными статьей 24.1 Федерального развитии закона 24.07.2007 №209-ФЗ «O малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьей 5.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2007 №213-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.»;
- 1.2.2. абзац седьмой пункта 2.7. Порядка предоставления грантов изложить в следующей редакции:

- «- являющихся юридическими лицами, находящимися в процессе реорганизации, в отношении, которых введена процедура ликвидации, банкротства, деятельность которых приостановлена порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, также являющихся предпринимателями, прекратившими индивидуальными деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;
- 1.2.3. абзац шестой пункта 5.5. Порядка предоставления грантов изложить в следующей редакции:
- «- если Субъект, являющийся юридическим лицом, находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него введена процедура банкротства, его деятельность приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Субъект, являющийся индивидуальным предпринимателем, прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;
- 1.2.4. В приложении 1 к Порядку предоставления грантов слова «Настоящим подтверждаю, что не нахожусь в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства и не имею ограничений на осуществление хозяйственной деятельности.» заменить словами «Настоящим подтверждаю, что не нахожусь в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении меня не введена процедура банкротства, моя деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
- 1.2.5. подпункт 3.1.6. пункта 3.1 приложения 3 к Порядку предоставления грантов изложить в следующей редакции:
- «3.1.6. Грантополучатель не находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
- 1.2.6. строку четвертую таблицы пункта 10 приложения 3 к Порядку предоставления грантов изложить в следующей редакции:

« Платежные реквизиты: Реквизиты для перечисления: ».

- 2. Управлению инвестиционной деятельности И развития предпринимательства Администрации города Когалыма (Ю.Л.Спиридонова) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст его реквизиты, сведения об источнике постановления, официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма



Н.Н.Пальчиков